
ZARZĄDZENIE Nr 58/12 
Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 7 listopada  2012 r. 
 
w sprawie:  Powołania Gminnego Zespołu Koordynującego realizację Gminnego Programu      

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012 – 2015  
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r,  Nr 142,                   
poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (DZ.U                 
z 2011r. Nr 24, poz. 128) w związku z Uchwałą Nr XIV/140/12 Rady Gminy Pszczółki z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012 – 2015, 
 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 
Powołuję  Gminny Zespół Koordynujący realizację Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2012 – 2015 dla Gminy Pszczółki, zwany dalej Zespołem, w składzie: 
 
 
1. 

Przewodniczący Zespołu:  
Bożena Jaskólska 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Pszczółkach 

 
2. 

Wiceprzewodniczący Zespołu: 
Katarzyna Walińska 

 
Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej 
w Urzędzie Gminy w Pszczółkach 

 
3. 

Członkowie: 
Jolanta Kołkowska 

 

Prezes Fundacji „Żyć Godnie” w Kolniku 

4. Marzena Biernacka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pszczółkach 

5. Grażyna Lewandowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różynach 

6. Anna Sądej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skowarczu 

7. Grażyna Tałałaj Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żelisławkach 

8. Grażyna Miłkowska Dyrektor Gminnego Przedszkola w Pszczółkach  

9. Dorota Światkowska Psycholog Szkoły Podstawowej i Publicznego 
Gimnazjum w Pszczółkach 

10. 
 

Beata Nowakowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pszczółkach 

11. Magdalena Machalska Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pszczółkach 

 
§ 2 

Zadaniem zespołu jest realizacja, monitorowanie, ewaluacja i sprawozdawczość z realizacji Gminnego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012 – 2015. 

§ 3 

Zespół pracuje w oparciu o Regulamin Gminnego Zespołu Koordynującego realizację Gminnego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012 – 2015 dla Gminy Pszczółki, stanowiący 
Załącznik do niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. ewidencji działalności gospodarczej w Urzędzie 

Gminy w Pszczółkach. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. został ustanowiony Narodowy Program 

Ochrony Zdrowia Psychicznego określający strategię działań mających na celu ograniczenie 

występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami 

psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zgodnie z Celem Szczegółowym Programu dot. skoordynowania różnych form opieki i pomocy, 

określonym dla samorządów powiatów i gmin, zadaniem gminy jest opracowanie lokalnego programu 

ochrony zdrowia psychicznego i jednocześnie powołanie lokalnego (gminnego) Zespołu 

koordynującego jego realizację. 

Do zadań takiego Zespołu należeć ma m.in.: realizacja, koordynowanie,  monitorowanie, ewaluacja                          

i sprawozdawczość z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

A także dostosowanie do potrzeb mieszkańców Gminy Pszczółki  skoordynowanej działalności 

różnych form i oparcia społecznego oraz aktywizacji zawodowej. Skład Zespołu powinien zapewniać 

właściwą reprezentację samorządu gminy, placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia 

psychicznego oraz pozarządowych organizacji samopomocowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się powołanie niniejszego Zespołu w składzie określonym                 

w projekcie niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr  58/12 
Wójta Gminy Pszczółki  
z dnia 7  listopada 2012 r. 

 
 

R E G U L A M I N  
 

Gminnego Zespołu Koordynującego realizację Gminnego Programu   Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2012 – 2015 

 

 

1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Pszczółki. 

2. Pracami  Zespołu  kieruje Przewodniczący, a pod jego nieobecność  Wiceprzewodniczący 

Zespołu; 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 

kwartał, a zwołuje je Przewodniczący Zespołu, a pod jego nieobecność  Wiceprzewodniczący 

Zespołu lub na wniosek 3 członków Zespołu; 

4. Ustalenia Zespołu są ważne, gdy w pracach Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 

składu; 

5. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu w roli ekspertów (z głosem 

doradczym), osoby reprezentujące inne instytucje i organizacje pozarządowe, które zakresem 

swojej działalności obejmują cele i zadania Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2012 – 2015; 

6. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 5 wykonują swoje zadania w ramach 

obowiązków służbowych i zawodowych i nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu udziału w pracach 

Zespołu; 

7. Członkowie Zespołu zobowiązani są do zachowania poufności wszelkich informacji i danych, 

które uzyskali podczas pracy w Zespole. Obowiązek ten rozciąga się także na okres po ustaniu 

członkostwa w Gminnym Zespole Koordynującym realizację Gminnego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego; 

8. Przed przystąpieniem do wykonywania prac w Zespole, członkowie Zespołu składają 

oświadczenie o następującej treści: „Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, 

które uzyskałam/em podczas pracy w Gminnym Zespole Koordynującym realizację Gminnego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności 

karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom 

nieuprawnionym. 

 


